АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

17.05.2023                                                                                                                            №  249

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений

Тегульдетского района, утвержденное  постановлением Администрации
Тегульдетского района от 21 февраля 2013 года № 69 «Об утверждении Положения

о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района,
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района от 21 февраля
2013 года № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского
района от 29.01.2014 № 54, от 23.12.2014 № 613, от 08.12.2016 № 378, от 01.09.2017
№ 440, от 29.01.2018 № 28, от 27.08.2018 № 409, от 29.01.2019 № 40, от 24.10.2019
№ 411, от 03.03.2022 №130, от 12.07.2022 № 320) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 2:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Годовой премиальный фонд руководителей муниципальных казенных

организаций (без учета начисления страховых взносов в государственные внебюджетные
фонды) и с учетом районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавке
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях:

  №
п./п.

Наименование учреждения Размер годового
премиального

фонда
( руб.)

1. Муниципальные казенные образовательные учреждения

1.1. МКОУ «Тегульдетская средняя общеобразовательная
школа»

828 136

1.2. МКОУ «Берегаевская средняя общеобразовательная
школа»

404 753

1.3. МКОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа» 359 220

1.4. МКОУ «Черноярская средняя общеобразовательная школа» 222 938

1.5. МКОУ «Красногорская основная общеобразовательная
школа»

209 932

2

1.6. МКОУ «Четь-Конторская основная общеобразовательная
школа»

209 932

1.7. МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» 209769

1.8. МКУ ДО Дом детского творчества 291865

1.9. МКУ ДО «Тегульдетская СШ» 254194

»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Годовой премиальный фонд руководителя Муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций» (без учета
начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды) и с учетом
районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях:

№
п/п

Наименование учреждения Размер годового
премиального

фонда (тыс. руб.)

1 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная
бухгалтерия образовательных организаций»

378416

».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется  на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района             И.А. Клишин

Новокшонова Мария Викторовна
8(38246)2-16-99
tgd-adk@ tomsk.gov.ru